,.. .
CAMARA MUNICIPAl.OE

ITABELA
EQU ID A D E E S E R I E DA D E

INDICAÇÃO Nº 025/2022

CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA

AUTOR: VEREADOR ISMAEL TEIXEIRA DOS SANTOS
ASSUNTO: calçamento em todas as ruas do Bairro Francisqueto

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Município de !tabela, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal de
!tabela, a calçamento em todas as ruas do Bairro Francisqueto.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição atende aos anseios da população de todas as ruas do
Bairro Francisqueto, de forma que a aplicação de pavimentação com drenagem de
água pluvial, destacadas no referido Bairro, vai assegurar melhor comodidade e
melhores condições de vida para moradores e visitantes, além de fomentar o mercado
imobiliário com a valorização nas áreas beneficiadas.

Entende o autor, que o Poder Executivo, pode utilizar recursos próprios e
buscar apoio de órgãos governamentais de outras esferas de governo e apoio de
parlamentares e até parcerias com iniciativa privada para atender aos termos da
presente.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, ltabela-Ba, 28 de março de 2022.

Câmara Municipal de !tabela - BA I CNPJ : 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, !tabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3270-2330 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br